ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №

-го заседания городской Думы города Шахты

Принято «25» января 2018 года
город Шахты

О внесении изменения в статью 17

«Положения о Комитетах городской Думы города Шахты»
В соответствии с частью 7 статьи 33 Устава муниципального образования «Город Шахты» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в статью 17 «Положения о Комитетах городской Думы города Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты от 22.02.2006 № 168, изменение, дополнив ее абзацем следующего содержания:

«При проведении заседаний комитетов уполномоченным структурным подразделением аппарата городской Думы ведется аудио- и видеозапись. Для таких записей устанавливается бессрочный режим хранения. Записи закрытых заседаний производятся и хранятся в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. Положение об обязательной аудио- и видеозаписи  не ограничивает право аккредитованных журналистов производить собственную аудио- и видеозапись на открытых заседаниях комитетов городской Думы.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
Председатель городской Думы

– глава города Шахты

            И.А.Жукова
Лист согласования

к проекту решения городской Думы города Шахты

«О внесении изменения в статью 17

«Положения о Комитетах городской Думы города Шахты»
	Управляющий делами городской Думы города Шахты

	А.Ю. Сафронова

	Начальник

организационно-правового

отдела городской Думы

	Т.Н. Шишкина